СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             ?АРАР                                                                                       Р Е Ш Е Н И Е

от  24 мая  2012 года  № 94
Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
          В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Республики Башкортостан №453-з от16.07.07 «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», постановления Правительства Республики Башкортостан №135 от 07.04.09 «Об утверждении временных нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», Указа Президента Республики Башкортостан от 28.04.11 №УП-194 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» ,на основании действующих нормативных актов Республики Башкортостан и Устава  сельского поселения Малоустьикинский  сельсовет, Совет  сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  решил:
1. Утвердить Положение о денежном содержании муниципальных служащих сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан (прилагается).

2. Распространить действие Положения о денежном содержании муниципальных служащих сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан  на главу сельского поселения Малоустьикинский сельсовет.

3. Администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  привести штатное расписание в соответствие с утвержденным Положением.

4. Финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.

5. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения и  разместить  в сети общего доступа «Интернет» на сайте сельского поселения Малоустьикинский сельсовет.
.

Глава сельского поселения                                           В.А.Ватолин
с.Малоустьикинское
Приложение №1
к решению Совета сельского поселения Малоустьикинский
сельсовет муниципального района Мечетлинский район
Республики Башкортостан

                                   от  24 мая  2012  года №  94
ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МАЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1. Оплата труда муниципальных служащих

1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой должности муниципальной службы. Денежное содержание состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых настоящим пунктом.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются согласно группам оплаты труда (8 гр) в соответствии с приложениями N 1 - 2 к настоящему Положению.

1.1 Главе сельского поселения, возглавляющего местную администрацию и исполняющего полномочия председателя представительного органа сельского поселения, выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение в размерах, определенных с учетом должностных окладов, надбавок и других выплат.

В пределах фонда оплаты труда главе сельского поселения, возглавляющего местную администрацию и исполняющим полномочия председателя представительного органа сельского поселения, выплачиваются:

а) ежемесячное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного вознаграждения;

б) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - единовременная выплата к отпуску в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений;

в) материальная помощь в соответствии с положением, утвержденным представителем нанимателя.

1.2 Муниципальным служащим  выплачивается:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в размерах, установленных приложением N 3 к настоящему положению, которая в дальнейшем может индексироваться в сроки и пределах повышения размеров окладов за классный чин муниципальных служащих Республики Башкортостан;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы в следующих размерах:

лицу, замещающему высшую должность муниципальной службы, - от 150 до 200 процентов должностного оклада;

лицу, замещающему главную должность муниципальной службы, - от 120 до 150 процентов должностного оклада;

лицу, замещающему ведущую должность муниципальной службы, - от 90 до 120 процентов должностного оклада;

лицу, замещающему младшую и старшую должности муниципальной службы, - от 60 до 90 процентов должностного оклада;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы устанавливается главой администрации сельского поселения.

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада.

За муниципальными служащими после изменения условий денежного содержания, предусмотренных настоящими нормативами, сохраняется размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, установленный до вступления в силу настоящих нормативов, если ее размер выше надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, устанавливаемой в соответствии с нормативами;

г) премии по результатам работы, размер которых определяется исходя из результатов деятельности лица, замещающего должность муниципальной службы;

д) ежемесячное денежное поощрение

е) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов денежного содержания и материальная помощь в размере оклада денежного содержания.

1.3. Муниципальным служащим администрации  сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район РБ могут производиться единовременные выплаты в связи с государственными праздничными датами.

Выплата премий, оказание материальной помощи, установление надбавок к должностному окладу за особые условия службы осуществляются в соответствии с муниципальными правовыми актами  сельского поселения.

2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих

2.1 Фонд оплаты труда формируется в соответствии с решением Совета депутатов при составлении муниципального бюджета на соответствующий год.

2.2 При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх сумм средств, направляемых на выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплат (в расчете на год):

1) ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

2) ежемесячные надбавки за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки за классный чин - в размере четырех должностных окладов.

4) премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;

5) ежемесячное денежное поощрение - в размере, устанавливаемом постановлением главы администрации;

6)  единовременной выплаты при предоставлении отпуска и материальной помощи - в размере трех окладов денежного содержания муниципальных служащих и трех ежемесячных денежных вознаграждений глав сельских поселений, возглавляющих местные администрации и исполняющих полномочия председателя представительного органа сельского поселения;

7)  районного коэффициента в соответствии с законодательством.

         2.3 Размер оплаты труда муниципальных служащих устанавливается в соответствии с предельными нормами, предусмотренными постановлением Правительства Республики Башкортостан
Приложение N 1

к Положению

                                                               о денежном содержании муниципальных

служащих администрации сельского поселения

 Малоустьикинский сельсовет муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан

РАЗМЕР

ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район РБ (согласно Указа Президента Республики Башкортостан от28.04.11№УП-194)

	NN
пп
	Выборное лицо
	Размер месячного должностного
оклада (руб.)

	Численность населения от 1 ,0
тыс. человек до 1,5 тыс. человек
включительно

	1.
	Глава  сельского поселения,
возглавляющий местную администрацию
	8538

Приложение N 2

к Положению

о денежном содержании муниципальных

служащих администрации сельского поселения

 Малоустьикинский сельсовет муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан

РАЗМЕРЫ

Должностных окладов муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности  в администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан (согласно Указа Президента Республики Башкортостан от28.04.11№УП-194)

	NN
пп
	Группы должностей муниципальной
службы
	Размер месячного должностного оклада
(руб.)

	Численность населения от 1,0 тыс.
человек до 1 .5тыс. человек
включительно

	1.
	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист    (управляющий делами)
	2750

	2.
	Младшая группа должностей

	Специалист 1 категории
	1900

	Специалист 2 категории
	1513

Приложение N 3

к Положению

о денежном содержании муниципальных

служащих администрации сельского поселения

 Малоустьикинский сельсовет муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан

РАЗМЕРЫ

НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЙИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ(согласно Указа Президента Республики Башкортостан от28.04.11№УП-194)

       Классный чин                                                      Размер надбавки, руб.
│                      Старшая муниципальная должность

 Советник муниципальной службы I разряда                                         688

 Советник муниципальной службы II разряда                                        613

 Советник муниципальной службы III разряда                                       550

                      Младшая муниципальная должность

 Референт муниципальной службы I разряда                                         488

 Референт муниципальной службы II разряда                                        438

 Референт муниципальной службы III разряда                                       388